
186 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN 
 
Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty k 31.12.2013 
 

Tyto doplňující informace vysvětlují a doplňují informace obsažené ve výkazu zisku 
a ztráty. 

 

Náklady 
 
 
Účtová skupina 50 - Spotřebované nákupy 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

501 Spotřeba 
materiálu 

19 278 242,65 Z toho: 
3 649 tis. Kč - pohonné hmoty 

z toho:1 527 tis. Kč – OMZ, 
  801 tis. Kč – MPZ, 
  497 tis. Kč – ostatní 

odbory, 
  477 tis. Kč – OKP, 
  347 tis. Kč – OKŘaO a HZ; 

2 403 tis. Kč - materiál na opravy 
majetku SMZ; 

2 126 tis. Kč – ostatní – např. razítka, 
tabulky s čísly popisnými, 
optické kabely, USB, světelné 
zdroje, nákup elektromateriálu, 
digestorové zákryty, čipové klíče, 
žádanky a recepty na léčivé 
přípravky, materiál pro zájmové 
kroužky pro SVČ, materiál na 
výzdobu, pracovní oděvy a ochranné 
pomůcky; 

1 850 tis. Kč – ORIA - materiál na sadové 
úpravy v rámci investičních akcí; 

1 806 tis. Kč - OMZ – stromky, sazenice, 
dvouletky, cibuloviny a letničky, 
písek, štěrk aj. materiál 
na údržbu dětských hřišť, štětce, 
pletivo na stromky, hnojiva, 
postřiky, pracovní oděvy; 

1 398 tis. Kč - tiskopisy a kancelářské 
potřeby; 

1 165 tis. Kč - výstroj pro MPZ – 
balistické vesty, služební 
výstroj, bundy, vybavení 
cyklohlídek, protiúderové přilby, 
akumulátory RDS,náboje, krmivo 
pro psy; 

1 006 tis. Kč – spotřeba čisticích 
prostředků; 

  833 tis. Kč - tonery; 
  764 tis. Kč - spotřeba potravin 

v jídelně pro důchodce; 
  690 tis. Kč – OKŘaO - zásahové oděvy, 

pracovní stejnokroje, obuv, 
pláštěnky, nářadí pro JSDH a JPO; 

  630 tis. Kč - spotřeba potravin 
v jeslích; 

  485 tis. Kč - reklamní předměty (např. 
kalendáře, novoročenky, knihy, 
dárkové kazety aj. s logem SMZ); 



187 

  473 tis. Kč - odborná literatura, 
tiskoviny, časopisy. 

502 Spotřeba energie  16 035 500,98 Jedná se o vyúčtované náklady na teplo, 
el.energii, studenou a teplou vodu, plyn. 

504 Prodané zboží 130 599,18 Jedná se o nákup zboží určeného pro 
prodej v MITS. 

506 Aktivace 
dlouhodobého 
majetku 

- 377 900,00 Výroba hracích domků DANDY na dětská 
hřiště odborem městské zeleně. 

507 Aktivace 
oběžného majetku 

- 74 132,50 Jedná se o aktivaci materiálu z demolicí 
a likvidací nepotřebného majetku, např. 
skluzavek, dříví ze skládek. 

 
 
Účtová skupina 51 - Služby 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

511 Opravy a 
udržování 

72 725 074,31 Z toho: 
373 tis. Kč – opravy světelných 

a signalizačních zařízení, kamer; 
43 572 tis. Kč - opravy chodníků, výtluků 

na komunikacích a dopravního 
značení; 

18 149 tis. Kč - opravy budov, bytů 
a nebytových jednotek SMZ; 

 2 411 tis. Kč – opravy drobného majetku 
a ostatní opravy; 

 2 010 tis. Kč – opravy kanalizací, 
mostů, kašny, studní a dešťové 
kanalizace; 

 1 710 tis. Kč - opravy vozidel; 
 1 355 tis. Kč - opravy dětských hřišť 

a sportovních areálů; 
   738 tis. Kč - opravy oplocení, 

kremační pece a drobné opravy 
na hřbitovech; 

   646 tis. Kč – opravy opěrných zdí; 
   572 tis. Kč - opravy výpočetní 

a kancelářské techniky a renovace 
tonerů; 

   403 tis. Kč – oprav kulturních 
předmětů, např. oprava soch sv. 
Donáta a Floriána; 

   360 tis. Kč – opravy orientačních map 
a směrovníků; 

   226 tis. Kč – OMZ – opravy velkých 
mechanismů; 

   200 tis. Kč - opravy fermentační 
linky. 

512 Cestovné 1 114 340,90 Z toho: 
   721 tis. Kč - tuzemské; 
   263 tis. Kč - cestovní náhrady ke 

školení; 
   130 tis. Kč - zahraniční. 

513 Náklady na 
reprezentaci 

1 594 396,54 Jedná se o pohoštění při reprezentačních 
akcích. 



188 

518 Ostatní služby 161 562 450,05 Z toho: 
28 897 tis. Kč - sběr a svoz komunálního 

odpadu; 
26 765 tis. Kč - ostatní služby (např. 

komise místních částí, deratizace, 
likvidace a čištění hřišť, 
jarmarky, koprodukce filmu 
Intimity, inzerce, likvidace 
černých skládek, komoditní burzy 
aj.); 

23 107 tis. Kč - provoz a údržba 
veřejného osvětlení; 

16 272 tis. Kč - sečení, mulčování, 
údržba parků; 

16 677 tis. Kč - čištění města (vč. 
Továrního areálu); 

14 073 tis. Kč - zimní údržba; 
 6 142 tis. Kč - technická podpora modulů 

SW; 
 5 176 tis. Kč – údržba provozu 

světelných křižovatek a rychlostních 
kamer; 

 4 345 tis. Kč - poradenství, právní 
služby, analýzy, studie; 

 3 056 tis. Kč - pronájmy; 
 2 610 tis. Kč - poštovné; 
 2 244 tis. Kč – regenerace zeleně, 

sadové úpravy; 
 2 089 tis. Kč - stočné a srážková voda; 
 2 033 tis. Kč – provoz útulku pro psy; 
 1 948 tis. Kč – projektové dokumentace 

k opravám a technický dozor 
 1 690 tis. Kč - školení a vzdělávání; 
 1 665 tis. Kč - hovorné; 
 1 480 tis. Kč - revize; 
 1 293 tis. Kč - ostraha objektů SMZ. 

 
 
Účtová skupina 52 – Osobní náklady 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

521 Mzdové náklady 200 503 067,00 Jedná se o platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vč. odměn, odměny za práce z dohod 
mimo PP, odměny členům zastupitelstva, 
odstupné při skončení PP, náhrady v době 
pracovní neschopnosti. 

524 Zákonné sociální 
pojištění 

65 345 246,00 Jde o povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti a povinné pojistné 
na veřejné zdravotní pojištění. 

525 Jiné sociální 
pojištění 

781 253,00 Jedná se o povinné úrazové pojištění 
zaměstnanců. 

527 Zákonné sociální 
náklady 

7 535 348,61 Z toho: 
 5 899 tis. Kč - příspěvek na stravu; 
 1 235 tis. Kč - penzijní připojištění; 
   401 tis. Kč - ostatní (provoz chat 

Sirákov, kultura, dary FKSP, 
sociální výpomoci). 

528 Jiné sociální 
náklady 

29 427,00 Jedná se o očkování proti žloutence. 

 
 
 
 



189 

Účtová skupina 53 – Daně a poplatky 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

532 Daň 
z nemovitostí 

4 442,00 Za chatový objekt Jarcová. 

538 Jiné daně a 
poplatky 

1 814 182,50 Z toho: 
 1 478 tis. Kč - daň z převodu 

nemovitosti; 
   336 tis. Kč - kolky, dálniční známky 

a ostatní. 
 
 
Účtová skupina 54 – Ostatní náklady 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

542 Jiné pokuty a 
penále 

623 115,00 Z toho: 
   610 tis. Kč - za porušení rozpočtové 

kázně KUC; 
    13 tis. Kč - ostatní penále. 

543 Dary 2 064 037,29 Jedná se o náklady na pořízení věcných 
darů. 

544 Prodaný materiál 18 050,00 Jedná se o skluzavky z vyřazených domečků 
na dětských hřištích a materiál 
z demolice. 

547 Manka a škody 414 126,00 Z toho:  
  405 tis. Kč – zmařené investice - 

rozestavěné investice, o jejichž 
ukončení rozhodlo ZMZ; 

    9 tis. Kč - ostatní škody (řešeno ve 
škodní komisi) 

549 Ostatní náklady 
z činnosti 

12 133 849,29 Z toho: 
 6 135 tis. Kč - pojištění majetku 

a osob; 
 1 946 tis. Kč – neuplatnění DPH z titulu 

koeficientu; 
 1 896 tis, Kč - náhrady fyzickým 

a právnickým osobám; 
 1 568 tis. Kč - příspěvek do FO SVJ; 
   589 tis. Kč - ostatní (technické 

zhodnocení majetku, refundace 
mezd). 

 
Účtová skupina 55 – Odpisy, rezervy a opravné položky 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

551 Odpisy 
dlouhodobého 
majetku 
 

122 489 067,52 Z toho: 
112 989 tis. Kč - odpisy hmotného 

majetku; 
  5 593 tis. Kč - odpisy nehmotného 

majetku; 
  3 908 tis. Kč - zůstatková cena 

vyřazeného hmotného majetku. 
553 Zůstatková cena 

prodaného 
dlouhodobého 
hmotného majetku 

42 251 808,00 Jedná se o zůstatkovou cenu prodaných 
bytů a dalšího majetku. 

554 Prodané pozemky 11 590 840,00 Jde o hodnotu prodaných pozemků. 
556 Tvorba a 

zúčtování 
opravných 
položek 

- 1 121 511,66 Jedná se o přechodné snížení hodnoty 
neuhrazených pohledávek, které jsou 
po splatnosti více než 90 dnů. 



190 

557 Náklady 
z vyřazených 
pohledávek 
 

8 678 075,54 Z toho: 
  7 848 tis. Kč - náklady z odepsaných 

pohledávek; 
    825 tis. Kč - náklady z postoupených 

pohledávek, které byly prodány; 
      5 tis. Kč - náklady z prominutých 

pohledávek. 
558 Náklady 

z drobného 
dlouhodobého 
majetku 

10 479 313,50 Z toho: 
  3 756 tis. Kč - ostatní (herní prvky na 

dětská hřiště, koše, lavičky, 
nářadí, vybavení sportovišť, 
radiostanice, pistole); 

  2 137 tis. Kč – nábytek; 
  1 937 tis. Kč - výpočetní a kancelářská 

technika; 
  1 018 tis. Kč - vybavení JPO II/1 Zlín-

Prštné a OKŘaO (dýchací přístroje, 
osvětlovací balon, nůžkové stany, 
hadice); 

    847 tis. Kč - gastrovybavení kuchyně 
a vybavení hřiště MŠ Slínová; 

    484 tis. Kč - vybavení kuchyněk, 
nářadí, úklidové stroje, telefony, 
hračky; 

    300 tis. Kč – pořízení dlouhodobého 
nehmotného majetku. 

 
 
Účtová skupina 56 – Finanční náklady 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

561 Prodané cenné 
papíry a podíly 

1 000,00 Prodaná 1 akcie Jihomoravské plynárenské. 

562 Úroky 5 544 973,86 Z toho: 
3 852 tis. Kč - zaplacené úroky z úvěrů a 

půjček; 
1 693 tis. Kč - zaplacené úroky ze 

swapových operací. 
563 Kurzové ztráty 9 909,65 Jedná se o kursovou ztrátu při operacích 

s cizí měnou, která vzniká změnou kurzů 
mezi nákupem a prodejem valuty 
(zahraniční služební cesty). 

564 Náklady 
z přecenění 
reálnou hodnotou 

723 743,00 Jde o náklady z přecenění majetku 
určeného k prodeji na reálnou hodnotu 
k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo RMZ o 
prodeji. 

 
 
Účtová skupina 57 – Náklady na transfery 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

572 Náklady 
vybraných 
místních 
vládních 
institucí na 
transfery 

403 764 492,27 Jedná se o poskytnuté příspěvky a dotace 
příspěvkovým organizacím, fyzickým 
osobám, právnickým osobám a ostatním 
subjektům. 
Z toho: 
206 416 tis. Kč - vlastním příspěvkovým 

organizacím; 
110 427 tis. Kč - ostatním subjektům; 
 86 921 tis. Kč - úhrada prokazatelné 

ztráty MHD. 
 



191 

 

Výnosy 
 
 
Účtová skupina 60 – Výnosy z vlastních výkonů a zboží 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

601 Výnosy z prodeje 
vlastních 
výrobků 

3 305 328,38 Z toho: 
3 139 tis. Kč - těžba dřeva; 
  166 tis. Kč - prodej palivového dříví 

a vlastních výpěstků odboru 
městské zeleně. 

602 Výnosy z prodeje 
služeb 

8 851 345,88 Z toho: 
2 142 tis. Kč – školné v jeslích; 
1 815 tis. Kč - provedení náhradní 

výsadby; 
1 638 tis. Kč - úhrada nákladů a služeb 

spojených s pronájmem nebytových 
prostor a zařízení; 

1 205 tis. Kč - stravné v jídelně pro 
důchodce na Podhoří; 

  399 tis. Kč - stravné dětí v jeslích; 
  385 tis. Kč - provize z bytů; 
  301 tis. Kč - za střežení objektů a 

asistenční služby; 
  289 tis. Kč - stravné od zaměstnanců 

jeslí; 
  190 tis. Kč - výnosy z reklamy; 
  244 tis. Kč - tržby z parkovacích 

automatů KUC; 
  113 tis. Kč – ostatní; 
   90 tis. Kč – kopírování, internet, 

provize; 
   40 tis. Kč - umístění psů v útulku. 

603 Výnosy 
z pronájmu 

124 313 947,19 Z toho: 
62 246 tis. Kč - pronájem bytů; 
30 684 tis. Kč - pronájem nebytových 

prostor; 
26 280 tis. Kč - pronájem movitých věcí; 
 5 104 tis. Kč - pronájem pozemků. 

604 Výnosy 
z prodaného 
zboží 

157 140,16 Jde o výnosy z prodaného zboží v městském 
informačním a turistickém středisku. 

605 Výnosy ze 
správních 
poplatků 

19 755 190,00 Z toho: 
19 007 tis. Kč - správní poplatky 

za motorová vozidla, ze živností, 
ověřování listin, z matrik, 
za cestovní doklady, k dopravním 
přestupkům, za rybářské lístky, 
za povolení staveb aj.; 

  640 tis. Kč - správní poplatek za 
služby Czechpointu; 

  108 tis. Kč - poplatky z výherních 
hracích přístrojů. 

606 Výnosy 
z místních 
poplatků 

40 376 701,30 Z toho: 
31 814 tis. Kč - poplatek za komunální 

odpad; 
 2 088 tis. Kč - poplatek za psy; 
 6 212 tis. Kč – doplatek místního 

poplatku z výherních hracích 
přístrojů z minulých let; 

   263 tis. Kč - poplatek za užívání 
veřejného prostranství. 



192 

609 Jiné výnosy 
z vlastních 
výkonů 

19 270 719,59 Z toho: 
16 493 tis. Kč - poplatek za uložení 

odpadu, za odnětí půdy ze 
zemědělského a lesního půdního 
fondu, zpětný odběr elektro-
zařízení od občanů; 

 1 348 tis. Kč - věcná břemena; 
 1 217 tis. Kč - poplatek za zkoušky 

odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel; 

   213 tis. Kč - převozy do protialkohol-
ní záchytné stanice. 

 
 
Účtová skupina 64 – Ostatní výnosy 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

641 Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení  

1 888 488,85 Z toho: 
1 453 tis. Kč – bytová správa; 
  435 tis. Kč – ostatní odbory. 

642 Jiné pokuty a 
penále 

9 044 468,03 Z toho: 
4 356 tis. Kč - odd. dopravních přestupků 

a řidičských průkazů; 
1 921 tis. Kč - Městská policie; 
  870 tis. odd. motorových vozidel a odd. 

správní; 
  997 tis. Kč – odbor právní a odd. 

přestupkové; 
  197 tis. Kč - stavební úřad; 
  274 tis. Kč - odbor životního 

prostředí; 
  303 tis. Kč - odbor živnostenský; 
  121 tis. Kč - odd. prevence kriminality 

a sportovišť; 
    5 tis. Kč - odd. státní správy lesů. 

643 Výnosy 
z vyřazených 
pohledávek 

125 156,00 Výnosy z vyřazených a postoupených 
pohledávek pohledávek. 

644 Výnosy z prodeje 
materiálu 

38 562,50 Jedná se o výnosy z prodeje nepotřebného 
materiálu a kovového šrotu odevzdaného 
do sběrných surovin. 

646 Výnosy z prodeje 
dlouhod.hmotného 
majetku kromě 
pozemků 

26 864 275,00 Z toho: 
26 772 tis. Kč - výnosy z prodeje bytů; 
    92 tis. Kč – výnosy z prodeje 

ostatního dlouhodobého hmotného 
majetku. 

647 Výnosy z prodeje 
pozemků 

29 911 666,00 Z toho: 
29 329 tis. Kč - výnosy z prodeje 

pozemků; 
   583 tis. Kč - výnosy ze směňovaných 

pozemků. 
649 Ostatní výnosy 

z činnosti 
5 501 779,16 Z toho:  

2 000 tis. Kč - předpis odvodu 
z investičního fondu ZOO Lešná; 

1 803 tis. Kč - přijatá pojistná plnění; 
1 212 tis. Kč - předpisy nákladů řízení; 
  170 tis. Kč - vymožené pohledávky 

soudní cestou; 
  112 tis. Kč – bonus z uzavřených 

pojistných smluv od Generali 
pojišťovny a České pošty za 
odeslané zásilky za rok 2013; 

   67 tis. Kč – ostatní výnosy (prodej ze 
ztrát a nálezů, přijaté dary 



193 

drobného dlouhodobého majetku, 
úhrada soukromých telefonních 
hovorů aj.); 

   52 tis. Kč - prodej čipových klíčů; 
   47 tis. Kč – prodej opiátových 

receptů; 
   39 tis. Kč – dobropisy za reklamace. 

 
 
Účtová skupina 66 – Finanční výnosy 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

661 Výnosy z prodeje 
cenných papírů a 
podílů 

11 090,00 Výnos z prodeje 1 akcie Jihomoravské 
plynárenské, a. s. 

662 Úroky 6 008 523,58 Z toho: 
2 704 tis. Kč - úroky z bankovních účtů; 
  674 tis. Kč - úroky z poskytnutých 

úvěrů FOMB a FRB a BD Podlesí; 
2 630 tis. Kč - úroky z vkladového účtu u 

J&T Banka 
664 Výnosy 

z přecenění 
reálnou hodnotou 

41 872 520,76 Jedná se o výnosy z přecenění majetku 
určeného k prodeji na reálnou hodnotu 
k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo RMZ o 
prodeji. 

665 Výnosy 
z dlouhodobého 
finančního 
majetku 

320 793,00 Podíl na zisku společnosti Lesy města 
Zlína, z dividend České spořitelny, a.s. 
a Jihomoravské plynárenské. 

669 Ostatní finanční 
výnosy  

1 610,19 Peněžní plnění nahrazující úrok u účtu 
ČNB, na který jsou zasílány transfery 
ze státního rozpočtu. 

 
Účtová skupina 67 - Výnosy z transferů 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

672 Výnosy vybraných 
místních 
vládních 
institucí z 
transferů 

103 130 518,02 Z toho: 
53 056 tis. Kč - příspěvek na výkon 

státní správy; 
21 014 tis Kč - ostatní (sociálně právní 

ochrana dětí, volby, regenerace 
městských sídlišť, výkon 
pěstounské péče, jednotné 
kontaktní místo); 

19 981 tis. Kč - časové rozlišení 
přijatých investičních transferů; 

 9 080 tis. Kč – regenerace zeleně ve 
městě Zlíně. 

 
 
Účtová skupina 68 – Výnosy ze sdílených daní a poplatků 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

681 Výnosy ze 
sdílené daně 
z příjmů 
fyzických osob 

224 873 420,47 Jedná se o příjmy obce ze zákona č. 
243/2000 Sb. o rozpočtovém určení daní. 
Z toho: 
184 291 tis. Kč - z daně z příjmů 

fyzických osob ze závislé činnosti 
a funkčních požitků odvedené 
zaměstnavatelem za vlastní 
zaměstnance; 



194 

 23 200 tis. Kč - z daní z příjmů 
fyzických osob ze samostatné 
výdělečné činnosti odvedených 
na základě podaných daňových 
přiznání FÚ; 

17 382 tis. Kč - z daně z příjmů 
fyzických osob z kapitálových 
výnosů, tj. daně z úroků, dividend 
aj. 

682 Výnosy ze 
sdílené daně 
z příjmů 
právnických osob 

214 616 600,29 Z toho: 
171 403 tis. Kč - příjmy daně ze zisku 

a kapitálových výnosů právnických 
osob na základě zákona 
č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém 
určení daní; 

 43 213 tis. Kč – daň z příjmu 
právnických osob od SMZ na základě 
zákona č. 243/2000 Sb., 
o rozpočtovém určení daní. 

684 Výnosy ze 
sdílené daně 
z přidané 
hodnoty 

365 394 473,46 Jde o příjem podílu ze zaplacené daně 
z přidané hodnoty od plátců DPH (dle 
zákona č. 243/2000 Sb. o rozpočtovém 
určení daní). 

686 Výnosy ze 
sdílených 
majetkových daní 

52 440 421,19 Zahrnují zaplacenou daň z nemovitostí, 
nacházejících se na katastrálním území 
obce (dle zákona č. 338/1992 Sb. o dani 
z nemovitosti a zákona č. 243/2000 Sb. 
o rozpočtovém určení daní). 

688 Výnosy 
z ostatních 
sdílených daní a 
poplatků 

64 365 987,31 Z toho: 
 63 938 tis. Kč – příjmy za část odvodu 

z loterií a jiných podobných her  
(dle zákona č. 458/2011 Sb.) 
ve výši dílčího odvodu z výherních 
hracích přístrojů, 

    428 tis. Kč - příjmy z úhrad 
dobývacího prostoru a z vydobytých 
nerostů na základě zákona 44/1988 
Sb. a zákona 62/1988 Sb. 

 
 
Účtová skupina 59 – Daň z příjmů 
 
Číslo 
účtu 

Název Částka (v Kč) Komentář 

591 Daň z příjmů 39 889 550,00 Z toho: 
39 956 tis. Kč - předpis daně z příjmů 

SMZ za rok 2013; 
  - 67 tis. Kč - přeplatek daně z příjmů 

SMZ za rok 2012. 
 
 
 

Výsledek hospodaření 
 
 
NÁKLADY CELKEM 1 207 555 977,48 
 
VÝNOSY CELKEM 1 362 440 726,31 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM 194 774 298,83 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PO ZDANĚNÍ 154 884 748,83 


